

Proposta de Preços

À Comissão Permanente de Licitação
Ministério de Minas e Energia - MME
Brasília - DF
Ref: Pregão Eletrônico nº 38/2011 - MME

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviço, com fornecimento de materiais, compreendendo o fornecimento de placas, textos vinílicos e todos os elementos necessários para a realização do trabalho até a sua instalação nos locais indicados, por demanda destinados a manutenção da Sinalização/Programação Visual interna dos ambientes do Ministério de Minas e Energia em Brasília/DF, para o exercício de 2012, de acordo com as especificações técnicas consignadas no termo de referência, Anexo I do Edital.

Item	Especificações	Unid	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Fornecimento de placas de porta 50mm x 381 mm.	Un	100	28,00	R\$ 2.800,00
02	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas 50x381 mm para portas.	Un	150	21,25	R\$ 3.187,50
03	Fornecimento de placas de portas 100x381 mm.	Un	15	55,00	R\$ 825,00

4

SINARTE Comunicação Visual

04	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas 100x381 mm para portas.	Un	15	36,47	R\$ 547,05
05	Fornecimento de Pictogramas 150x150 mm	Un	50	34,24	R\$ 1.712,00
06	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas 150x150 mm para portas.	Un	50	28,00	R\$ 1.400,00
07	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas 1540x1050 mm no quadro geral do térreo	Un	30	53,00	R\$ 1.590,00
08	Fornecimento de Quadros Indicativos 770x1050 mm	Un	02	1095,19	R\$ 2.190,38
09	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas de 770x1050 mm no quadro indicativo no andar.	Un	100	47,63	R\$ 4.763,00
10	Fornecimento de placa com tamanho especial 200x600 mm	Un	05	218,45	R\$ 1.092,25
11	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nas régua das placas de 200x600 mm	Un	05	65,00	R\$ 325,00
12	Totem em chapa de aço pintada com tinta automotiva méd 1600x700, com placa de alumínio tipo sistema modular sobreposta méd. 80x70 com textos em vinil adesivo.	Un	02	2284,85	R\$ 4.569,70
13	Substituição de legenda com possível remanejamento e pintura nos totens de 1600x600mm	Un	01	938,08	R\$ 938,08
14	Confecção de adesivo em vinil cor prata, com textos também em vinil cor azul marinho 200x50	Un	50	23,36	R\$ 1.168,00

SINARTE Comunicação Visual

15	Confecção de adesivo em vinil cor prata com textos também em vinil cor azul marinho de 800x200	Un	10	42,77	R\$ 427,70
16	Fornecimento de placa de sinalização, orientação e salvamento fotoluminescente, na cor verde tamanho 250x180.	Un	100	45,40	R\$ 4.540,00
					R\$ 32.075,66

Valor Total - R\$ 32.075,66 (Trinta e dois mil setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos).

Prazo de Validade de 60 dias contados a partir da data de seu envio ao ministério de minas e energia.


Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidade especificadas no termo de referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, façam parte de execução dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimo em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos-nos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e , para esse fim fornecemos os seguintes dados.

- Sinarte Comunicação Visual
- CNPJ: 12.073.249/0001-06
- Endereço: SIG Lotes 06 e 07 Sala 104
- Telefone - (61) 33612209
- Kristiano@sinart.net
- Brasília DF
- Banco Itaú
- Agência - 0654
- Conta - 65200-7

Brasília - DF, 16 de Janeiro de 2012.



Kristiano Silva Couto

Gerente Comercial

CPF No. 708.244.011-15

RG: 2.074.807 SSPDF